
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N O R M A T I V A N ° 4 S *t D E D E J U L H O D E 2016 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Aprova a versão 5.0 do Manual do Sistema de 
Controle de Frequência, instituído pela Portaria 
Normativa N° 237, de 25 de outubro de 2012. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O F E D E R A L E 

T E R R I T Ó R I O S , no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 
de maio de 1993, e 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR/MPU N° 707, de 20 de 
dezembro de 2006, que regulamenta a jornada de trabalho, o controle de frequência e os 
serviços extraordinários dos servidores do Ministério Público da União; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ N° 34, de 27 de 
janeiro de 2009, que regulamenta a jornada de trabalho, o controle de frequência e os 
serviços extraordinários dos servidores do MPDFT; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa PGJ N° 237, de 25 de outubro de 
2012, que aprovou o Manual do Sistema de Controle de Frequência; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa PGJ N° 424, de 2 de março 2016, 
que alterou o Anexo da Portaria PGR/MPU N° 371, de 30 de abril de 2015, que define a 
estrutura organizacional do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa PGJ N° 435, de 25 de abril 2016, 
que alterou a Portaria PGJ N° 427, de 7 de março 2016, que regulamenta o horário de 
funcionamento, em caráter excepcional, do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios e dá outras providências; 

3" 

CONSIDERANDO a necessidade de revisar e atualizar o Manual do Sistema 
de Controle de Frequência; 

R E S O L V E : 

Art . I o Aprovar a\versão 5.0 do Manual do Sistema de Controle de Frequência. 

ca zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
CL. 

ca 
<L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
ta 

R O S C O E B E S SAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA g 

\  PiihliradafifflzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA dolo*  l* >tóa 
) 1 J W W d B Cl» _ , ^ cn 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.


